
 

 

 

 

На основании пункта 1.6 Порядка определения платы для граждан и 

юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями Чусовского городского округа Пермского края, утвержденного 

постановлением администрации Чусовского городского округа Пермского края от 

28.03.2022 N 396 «Об утверждении Порядка определения платы для граждан и 

юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями Чусовского городского округа Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Чусовская детская школа искусств имени семьи Балабан», согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Постановления администрации Чусовского городского округа Пермского 

края считать утратившими силу: 

- от 12.04.2022 года N 480 «Об установлении цен на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени семьи Балабан»; 

- от 28.10.2022 года N 1205 «О внесении изменений в постановление 

администрации Чусовского городского округа Пермского края от 12.04.2022 N 

480 «Об установлении цен на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени семьи «Балабан»; 
- от 22.12.2022 года N 1466 «О внесении изменений в постановление 

администрации Чусовского городского округа Пермского края от 12.04.2022 N 
480 «Об установлении цен на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств имени семьи «Балабан».  

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года. 

Об установлении цен на платные 

образовательные услуги, оказываемые 

МАУ ДО «ЧДШИ им. семьи Балабан» 

814 11.10.2024 

Документ создан в электронной форме. № 814 от 11.10.2024. Исполнитель: Акинфиев Д.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.10.2024 14:26



 

 

4. Постановление обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Чусовского городского округа Пермского края». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского городского округа Пермского края по экономике и финансам - 

начальника управления экономики и инвестиций. 

 

 

И.о. главы городского округа – главы администрации 

Чусовского городского округа Пермского края                                       Е.А. Стеклов

Документ создан в электронной форме. № 814 от 11.10.2024. Исполнитель: Акинфиев Д.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.10.2024 14:26



 

  

Приложение  
к постановлению администрации 
Чусовского городского округа 
Пермского края 
от 11.10.2024  N  814 

 
 

ЦЕНЫ 
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным 
учреждением дополнительного образования «Чусовская детская школа искусств 

имени семьи Балабан» 
 

Наименование услуги Ед. изм. Цена 

 (без НДС) 

Музыкальное отделение (фортепиано, духовые и 

ударные отделения, струнное отделение, эстрадное 

отделение, вокально-хоровое отделение) 

руб./мес. 760,0 

Художественное отделение руб./мес. 760,0 

Отделение раннего эстетического развития 

(дошкольное) 

руб./мес. 760,0 

Медиа студия руб./мес. 760,0 

Хореографическое отделение руб./мес. 760,0 

Музыкальное отделение по классу баян руб./мес. 608,0 

Музыкальное отделение по классу домра руб./мес. 608,0 
 

Примечание: перечень льгот и льготных категорий граждан, получающих 
платные образовательные услуги, определяется локально-нормативным актом 
учреждения. 

Документ создан в электронной форме. № 814 от 11.10.2024. Исполнитель: Акинфиев Д.Л.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.10.2024 14:26


	1
	2
	3

